

22.10.2018

POL-2018-25560

Jakelun mukaisesti

Poliisihallituksen lausunto poliisin ennalta estävän toiminnan strategiasta

Asia

Sisäministeriö on pyytänyt 28.8.2018 Poliisihallitukselta lausuntoa poliisin ennalta estävän toiminnan strategian luonnoksesta. Sisäministeriö asetti 9.11.2017 hankkeen valmistelemaan poliisin ennalta estävän toiminnan strategiaa. Nyt laadittu strategia korvaa vuonna 2014 vahvistetun strategian. Strategian valmistelun aikana järjestettiin työpajat jokaisella poliisilaitoksella sekä keskeisten sidosryhmien ja yhteistyökumppaneiden kanssa myös järjestöt huomioiden. Lisäksi järjestettiin tutkijatapaaminen, jossa tutkijoilla oli mahdollisuus esittää näkemyksiään strategiasta. Tavoitteena oli kuulla laajasti eri tahojen näkemyksiä poliisin ennalta estävästä toiminnasta ja sen kehittämistarpeista.

Poliisihallitusta on pyydetty kokoamaan poliisilaitosten lausunnot ja toimittamaan kooste lausunnoista. Poliisihallituksen asiantuntijat ovat osallistuneet strategian valmisteluun.

Lausunto

Tässä lausunnossa on huomioitu poliisilaitosten ja Poliisiammattikorkeakoulun sekä Suojelupoliisin antamat lausunnot ja kommentit, joiden osalta Poliisihallitus lausuu strategialuonnoksesta seuraavasti:

Resurssit ja rahoitus

Strategialuonnos sisältää laajasti tavoitteellisia asioita, joiden osalta Poliisihallitus lausuu, että nykyisillä poliisin resursseilla ja rahoituksella poliisi ei pysty strategiaa toteuttamaan kuin vähäisin määrin. Mahdollinen erillinen rahoitus strategian toteutukseen liittyen voisi muuttaa tilannetta, jolloin asiakokonaisuutta ja strategian toimeenpanoa voidaan arvioida erikseen.

Aikataulu

Strategian toimeenpanoa ei pidä kiirehtiä. Poliisin ennalta estävän toiminnan strategia liittyy tiiviisti poliisin tulohajaukseen, jonka myötä poliisilaitoksissa on pyritty kehittämään ennalta estävän toiminnan

johdettuja rakenteita. Asiassa on päästy eteenpäin viime vuosina, mutta kattavan toteutuksen haasteena on ollut mainitut resurssit ja rahoitus. Poliisin on keskityttävä toiminnassa etenkin kiireellisten hälytystehtävien hoitoon ja vakavien rikosten tutkintaan sekä torjuntaan, jonka myötä kaikkea tarvittavaa ja tiedostettavaa ennalta estävään toimintaan ei ole mahdollisuutta toteuttaa.

Poliisilla on meneillään Ankkurihanke, joka keskittyy etenkin väkivaltaisen radikalismien ja ekstremismien torjunnan kehittämiseen osana Ankkuritoimintaa. Hanke kestää 31.3.2019 saakka ja tuottaa muun muassa Ankkuri -käsikirjan, joka selkeyttää ja yhtenäistää Ankkuritoimintoja. Ankkuritoiminta liittyy keskeisesti poliisin ennalta estävän toiminnan johdettuihin rakenteisiin, ollen moniviranomaisyhteistyön keskeinen "väline" kun poliisi, sosiaali- ja terveystoimi sekä osin myös nuoris- ja koulutoimi yms. tekevät yhteistyötä muun muassa nuorten rikoskierteen katkaisemiseksi ja syrjäytymisen torjumiseksi. Ankkuritoiminta kytkeytyy myös lähisuhde- ja perheväkivallan torjumiseen.

Näin ollen uuden poliisin ennalta estävän toiminnan strategian toimeenpano tulisi kytkeä poliisin tulosohjaukseen, mutta myös Ankkuritoiminnan kokonaisuuteen. Aikataulullisesti uuden poliisin ennalta estävän toiminnan strategian toimeenpanon käynnistys tulisi ajoittaa aikaisintaan kevääseen 2019, jotta Poliisihallituksella on riittävästi aikaa laatia toimeenpanosuunnitelmaa ja saattaa se poliisilaitoksille toimeenpantavaksi.

Liikenne

Liikenteen osalta tulee tehdä korjaus EET strategialuonnokseen, eli uusi Valtioneuvoston periaatepäätös on annettu 15.12.2016 ja nimeltään Valtioneuvoston periaatepäätös tieliikenneturvallisuuden parantamiseksi - tiedosta liikenneturvallisuutta. Strategialuonnoksessa vanhan periaatepäätöksen vuosiluku 2012 ja tuon periaatepäätöksen nimenkin voisi korjata; s. 4, 4. kappale:

Liikenneturvallisuus on tärkeä osa ennalta estävää työtä. Poliisi keskittyy liikenneturvallisuustyössä nopeusvalvontaan, päihteiden ja turvalaitteiden käytön valvontaan sekä riskikuljettajiin. Poliisin liikenneturvallisuustyötä ja -valvontaa ohjaa vuonna 2012 hyväksytty valtioneuvoston periaatepäätös tieliikenteen turvallisuuden parantamiseksi. Liikenneturvallisuuteen ja -valvontaan liittyviä tavoitteita ja strategisia linjauksia ei ole sisällytetty tähän strategiaan, sillä ne tarkistetaan ja laaditaan osana valtioneuvoston periaatepäätöksen valmistelua.

Viestintä

Viestinnän merkityksellisyyttä ennalta estävässä toiminnassa voisi lisätä kirjaamalla strategiaan seuraavasti:

Viestintä on valtionhallinnossa keskeinen osa johtamista. Poliisin viestinnän tehtävänä on informoida, neuvoa ja edistää osallistumista sekä toisaalta vaikuttaa vastaanottajan tietoihin, asenteisiin ja käyttäytymiseen.

Sillä voidaan edistää poliisin lakisääteisten tehtävien vaikuttavuutta sekä toisaalta turvata henki ja terveys akuuteissa tilanteissa.

Viestinnän tavoitteena on ylläpitää ja lisätä näkyvyyttä, tarjota mahdollisuus vuorovaikutukseen ja siten estää rikoksia ennalta ja edistää niiden selvittämistä. Tätä tehtävää varten poliisilla on oltava ammattitaitoinen, palveleva ja tehokas viestintäorganisaatio, jolla on yhteiset toimintatavat ja riittävät resurssit normaalioloissa ja 24/7 valmius tehostettua viestintää vaativissa tilanteissa. Poliisin viestinnän tavoitteet, vastuut, prosessit, organisointi ja kehittämisalueet on kuvattu poliisin viestintästrategiassa ja käsikirjassa. Keskeiset sidosryhmät ovat oma henkilöstö, kansalaiset, media ja päättäjät. Ennalta estävän työn näkökulmasta keskeinen toimintaa ohjaava asiakirja on viestinnän vuosisuunnitelma. Siinä määritetään yhteiset valtakunnalliset teemat, joita tukemaan tuotetaan yhteisiä valtakunnallisia viestintämateriaaleja. Tuloksellisuutta seurataan valtakunnallisilla mittareilla. Esimerkiksi poliisin verkkosivuilla käy vuosittain noin kymmenen miljoonaa vierailijaa, sosiaalisessa mediassa on yhteensä yli miljoona seuraajaa, medially lähetetään noin kymmenen tuhatta tiedotetta ja lähes jokainen suomalainen on seurannut poliisin työstä ja toimintaympäristöstä kertovia dokumentaarisia televisiosarjoja. Poliisin uutta videokanavaa on katsottu yli 6,5 miljoonaa minuuttia.

Analyysitoiminta

Etenkin analyysitoiminnan osalta strategian sisältöä tulisi kehittää, semminkin kun poliisin ennalta estävä toiminta ja etenkin ennalta estävä erityistoiminta tukeutuu entistä enemmän tietojohdoisuuteen ja analyysitoiminnan hyödyntämiseen.

Analyysitoiminne ehdottaa, että strategiatekstissä voisi vielä korostaa

- **EET:n ja analyysitoiminnan vuorovaikutusta**
- **Tiedonkulunprosesseja, jotka ovat edellytys toiminnalle ja sen vaikuttamiselle ja seuraamiselle**
- **Toiminnan suuntaamista ennakoivasti strategisen analyysin ja siihen kuuluvien ennakoitimenetelmien perusteella myös organisaatio/strategisella -tasolla**

Ehdotus 1.

Strategian luvussa: "1. perusteet ennalta estävän työn strategialle", ensimmäinen kappale, loppu: "tuloksellisessa ja vaikuttavassa ennalta estävässä toiminnassa.." jne. Lisäkirjausehdotus em. kappaleen loppuun: *"Strategisen ohjauksen ja johtamisen tulee olla tietojohdoista, jolla tarkoitetaan analyysiosaamisen ja valtakunnallisen ja paikallisen strategisen, taktisen ja operatiivisen analyysin hyödyntämistä toimintojen kohdentamiseen sekä päätöksenteon tukena."*

Ehdotus 2.

Asioiden huolellisista ja riittävän kattavaa kirjaamista ei voi liiaksi korostaa. EET toiminnan tulisi toimia tiedonvälittäjä myös molempiin suuntiin ja kysymys kuuluu kuinka EET:n paikallisesta yhteistoiminnasta saatu tieto saadaan organisaation sekä paikallisen ja valtakunnallisen analyysin käyttöön. Henkilötietotasolla asia lienee selvempi, mutta strategisen ja taktisen tason tietona paikallisesti vaikuttavista ilmiöistä (ja heikoista signaaleista) tämä edellyttää tiedon keräämisen, jakamisen ja hyödyntämisen prosessin määrittelyä. Tämä tieto olisi tärkeä saada osaksi paikallista ja paikallisen kautta myös osaksi valtakunnallista toimintaympäristön analyysiä.

Strategian 2. luvun "Poliisin ennalta estävä työ ja strategiset tavoitteet" kohtaan 4. "tukea muita toimintoja erityisosaamisella". Maininta "ennalta estävällä työllä voidaan tukea kaikkia muita poliisin muita toimintoja osaamisen, tiedon ja yhteistyökanavien avulla"

Lisäkirjausehdotus:

"Tiedonvälityksen prosesseihin ja tietojen kattavaan ja laadukkaaseen kirjaamiseen tulisi kiinnittää erityistä huomiota. Tiedonhallintaa ja raportointia tulisi kehittää yhteistyössä analyysitoimintojen kanssa siten, että sidosryhmien kanssa yhteistyössä tuotettava ilmiö- ja strategisen tason tieto on hyödynnettävissä paikallisissa ja valtakunnallisissa strategisissa analyysissä."

Ehdotus 3.

Luvussa 3. Poliisin ennalta estävän toiminnan johtaminen, organisointi ja työmuodot, kappaleessa 3.1 todetaan, että "Toiminta on organisoitua, johdettua ja suunnitelmallista." ja tämän alla "Tehokkaalla organisoinnilla, hyvällä johtamisella sekä tietoon ja analyysin perustuvalla toiminnalla varmistetaan..." Voisiko tähän yhteyteen lisätä maininnan (paikallisten) analyysitoimintojen tuottamien analyysien perusteella tehtävästä toimintojen suuntaamisesta ja priorisoinnista, joka puolestaan perustuu paikalliseen strategiseen analyysiin.

Lisäkirjausehdotus:

"Strategisen tason toimintaympäristö-, riski- ja uhka-arviot sekä erilaiset ennakoitimenetelmät mahdollistavat toimenpiteiden suuntaamista ennakkollisesti reaktiivisen toiminnan sijasta. Toimintojen suunnittelussa, suuntaamisessa ja priorisoinnissa tulee hyödyntää kattavasti poliisilaitoksen analyysiosaamista ja -toimintoja."

Analyysitoimintojen tavoitteena on ammatillista analyysitoimintaa siten, että se mielletään nimenomaan aihealueeseen perehtyneiden tekijöiden erityisosaamisena. Mikään ei toki estä, etteivätkö nämä erityisosaajat työskentelisi nimettyinä EET toimintoihin, mutta ainakin toistaiseksi analyysiosaajien vähäisen määrän vuoksi tämä on käytännössä epätodennäköistä.

Muita keskeisiä huomioita ja havaintoja

Strategian mukaan poliisin ennalta estävän työn tuloksia seurataan ja niistä raportoidaan vuosittain julkisesti (strategian 5.2 kohta). Strategian tavoitteiden (strategian 2. luku) toteutumiseksi ei ole kuitenkaan määritelty strategiassa mitään mittareita, joiden avulla tulosten seuraaminen olisi mahdollista. Strategiassa käytetään osittain käsitteitä, joiden sisältöä ei määritellä ja joilla ei ole vakiintunutta, täsmällistä merkitystä. Tällaisia ovat esimerkiksi: yhteiskunnallisia ilmiöitä kuvaavat käsitteet, kuten sosiaalinen koheesio tai polarisaatio, ihmisen kehitysvaiheita kuvaavat käsitteet, kuten lapsi, nuori tai ikääntynyt, taikka poliisin toimintaa kuvaavat käsitteet, kuten positiivinen läsnäolo. Koska kysymyksessä on julkinen asiakirja, strategian kieliasun selkeyteen ja käsitteiden täsmällisyyteen olisi syytä kiinnittää huomiota.

Strategiassa olisi syytä tehdä selvä ero, myös toimintaa koskevien linjausten tasolla, turvallisuuden ja turvallisuuden tunteen välillä. Turvallisuuden tunne voidaan määritellä ihmisen subjektiiviseksi käsitykseksi turvallisuuden tilasta. Turvallisuuden ja turvallisuuden tunteen välillä ei ole kuitenkaan osoitettu olevan sellaista kausaalisuhdetta, kuin strategiassa on sivulla 7 ilmeisesti oletettu. Samoin strategiassa on syytä tehdä selvä ero lähisuuhdeväkivallan tai väkivaltaisen ekstremismin välillä, eikä puhua niistä samassa yhteydessä, kuten strategian sivulla 15 on tehty. On selvää, että molempia on pyrittävä ennalta estämään, mutta keinot ovat tuskin samoja.

Strategiaan tulisi liittää kattava luettelo pohjamateriaalina käytetyistä julkaisuista.

Strategialuonnoksen mukaan poliisin strategisena linjauksena on estää alueellista ja paikallista eriarvoistumista paikallisen ongelmanratkaisumallin avulla. Alueellisen eriarvoistumisen taustamekanismit ovat sellaisia, ettei pelkästään paikallisen ongelmanratkaisumallin kautta siihen pystytä. Poliisi on pikemminkin eräänlainen tukitoimija kaupungin/kunnan strategisille linjauksille, ja sitä kautta osaltaan ehkäisee alueellisesta eriarvoistumisesta syntyviä haittoja sekä osoittaa niitä ratkaistavaksi muille toimijoille.

Paikallisen ongelmanratkaisun (POR) roolin korostaminen on tervetullut – erityisesti käyttökohteiden laajentaminen ja yhteistyösuhteiden luottamuksen vahvistaminen ovat kannatettavia asioita. Paikallinen ongelmanratkaisu toimintana edellyttää kuitenkin riittävää määrää päätoimisia ennalta estävän toiminnan työntekijöitä, joilla on aikaa käydä läpi eri ongelmakohtia ja käyttää aikaa sidosryhmien kanssa ongelmien poistamisen suunnitteluun. Tämä toiminta ei onnistu tuloksellisesti muiden tehtävien ohella.

Vuonna 2019 voimaan tulevan lapsidirektiivin edellytykset tulisi ottaa huomioon. Etenkin se, että nuoria, alle 18 -vuotiaita rikoksentehtäjiä kohtaavilla poliiseilla on riittävää osaamista. Tämä liittyy muun muassa Ankkuritoimintaan. On tärkeää, että esitutkinnan aikana nuori tulee kuulluksi ja kohdatuksi. Rikoksen tekemiseen johtaneisiin syihin pureudutaan asiakkaan kanssa yhdessä ennen kuin niistä aiheutuvat seuraukset kasvavat liian suuriksi haasteiksi. Toimenpiteet ja yhteistyötahot valitaan tapauskohtaisesti asiakasta kuunnellen.

Ankkuritoiminnan, Marak -toiminnan sekä huolta -aiheuttaviin henkilöihin liittyvän toiminnan sisällyttäminen ennalta estävän toiminnan strategiaan on välttämätöntä. Edellä mainitut toiminnot ovat ennalta estävän toiminnan ydinaluetta.

Osa luonnoksessa mainitusta strategisista linjauksista on liian määrääviä, esimerkiksi luonnoksessa mainittu Turun Pop-up poliisiasema, poliisin osallistuminen urheilutapahtumiin ja muiden nuorten kokoontumisiin.

Pidämme hyvänä, että poliisilaitokset veloitetaan organisoimaan ennalta estävän toiminta niin, että se on johdettua ja suunniteltua. On hyvin oleellista, että poliisi on osa paikallista yhteisöä, jossa poliisi tunnetaan ja häneen luotetaan. Preventiivinen toiminta tulee järjestää niin, että ennalta estävän toiminnan keskeinen strategia - lähipoliisitoiminta- toteutuu, koska yhteisöllä voidaan tarkoittaa kolmen tuhannen kuntayhteisöä tai vaihtoehtoisesti koko poliisilaitoksen alueella asuvia ja toimivia tahoja.

Strategialuonnos ei sinällään tuo mitään uutta terminologia haasteisiin, joita tämän toiminnan ympärillä on jo aiemmin käyty.

Strategialuonnoksessa on otettu oikealla tavalla kantaa tulosten seurantaan ja raportointiin. Julkisella tulosten seurannalla ja raportoinnilla on vahva merkitys kuntatoimijoiden suuntaan.

Strategian tavoite näyttäisi olevan siirtää poliisin ennalta estävää työtä suunnitelmallisempaan suuntaan. Lähtökohta on hyväksyttävä.

Luonnoksen sivu 15 ja kohdassa 4.2. otsikolla: Ennalta estetään väkivaltaa, kappaleen alussa kuvataan yleisesti tilannetta henkirikollisuuden kautta ja sivutaan lähisuhdeväkivaltaa. Tekstissä siirrytään kuitenkin yhtäkkiä väkivaltaiseen ekstremismiin esittämättä minkäänlaista strategiaa saati keinoja lähisuhdeväkivallan osalta. Ottaen huomioon piilorikollisuuden huomattavan suuren osuuden lähisuhdeväkivallasta sekä pelkästään kotihälytys- (ja perheväkivalta) - tehtävien suuren osuuden poliisin kaikista tehtävistä, pitäisi tähän asiaan kiinnittää erikseen huomiota. Keinot tuskin ovat samoja, kuin täysin erilaisen ilmiön väkivaltainen ekstremismi) kohdalla, vaikka nämä ilmiöt on nyt lueteltu kappaleessa peräjälkeen ikään kuin osana samaa väkivaltaongelmaa. Muutoinkin voisi ajatella mm. Istanbulin sopimuksen ja uhriasioiden avaamista osana strategiaa.

Viharikokset ja niiden yksittäistä kohdetta laajempi vaikutus on nostettu selkeästi turvallisuuteen vaikuttavana tekijänä esiin (s. 6-7). Tämä on hyvä osoitus strategian ajantasaisuudesta – edellisen strategian luontiajankohtana ei tuollaisia ilmiöitä juurikaan tunnettu.

Huolta aiheuttavien henkilöiden käsittely täytyisi nähdä vieläkin selvemmin janana, jossa alkupisteenä on syystä tai toisesta huoli henkilön käyttäytymisestä ja loppupisteenä joko uhkan tason mataloittaminen poliisin tai yhteistyökumppaneiden toimesta tai sitten esitutkintaprosessi. Toki rikosprosessiin ohjautuvissa tapauksissakin tulee psykososiaalinen tuki/apu olla rinnalla mahdollisuuksien mukaan.

Ikääntyvien, uskonnollisten yhdyskuntien, kyläkuntien, lähiöiden ja muiden luonnoksessa mainittujen ryhmien/tahojen kanssa matalan kynnyksen tiedonvaihto ja kanssakäyminen lisäävät turvallisuuden tunnetta. Erilaisten erityisryhmien kohtaamiseen valmentava poliisin osaamisen lisääminen on hyvä kirjaus luonnoksessa.

Tuleva POTI - järjestelmä mahdollistaa myös ennalta estävän toiminnan suunnittelua ja seurantaa aivan uudella tavalla. Järjestelmässä on toteutettavissa monenlaisia ennalta estävän toiminnan kannalta hyödyllisiä toimintoja ja raportteja. Esimerkiksi erilaisten teemojen suunnittelu voitaisiin tehdä POTI - järjestelmän avulla ja samalla saataisiin valtakunnan kattavaa tietoa eri poliisilaitosten tavasta toteuttaa valvontaa. Myös ennalta estävän toiminnan S-ilmoitukset voitaisiin siirtää POTI - järjestelmään.

Strategiassa tulisi huomioida selkeämmin rikosasioiden sovittelu. Uudessa luonnosvaiheessa olevassa sovittelua koskevassa ohjeessaan Poliisihallitus kannustaa kehittämään myös niin sanottua "ennalta estävää sovittelua". Tällä tarkoitetaan asioita, joissa esimerkiksi nuoret oireilevat häiriökäyttäytymisellä tai kyse on koulukiusaamiseen liittyvistä asioista, orastavasta vihapuheesta, rasismista, ääriajattelusta tai muusta epäasiallisesta käytöksestä, mikä voi tapahtua henkilökohtaisessa kanssakäymisessä tai vuorovaikutuksena vaikkapa sosiaalisessa mediassa, niin että minkään rikoksen tunnusmerkistö ei ole vielä täyttynyt. Oheisiin asioihin puuttuminen moniviranomaisyhteistyössä ennalta estävin toimin voi sisältää myös sovittelutoimenpiteitä. Näin voidaan konkreettisesti ennalta estää rikoksia ja edistää yhteisöjen ja yksilöiden välistä sovinnollisuutta sovittelun keinoin.

Suojelupoliisi haluaa korostaa, että se pitää omiin tehtäviinsä liittyen tärkeänä sitä, että Suojelupoliisilla on toimivat yhteistyösuhteet poliisilaitosten kanssa, liittyen erityisesti RTA- ja EET toimijoihin, mukaan lukien Ankkuritoiminta. Suojelupoliisi pitää tärkeänä myös osallistumistaan poliisin ennalta estävän toiminnan valtakunnalliseen ohjausryhmään.

Lopuksi

- Poliisin tulee näkyä nimenomaan lasten ja nuorten elämässä positiivisena asiana. Vuorovaikutusta tulee lisätä etenkin henkilökohtaisilla tapaamisilla ja kontakteilla.
- Ristiriitaisia ajatuksia on herättänyt strategialuonnoksen kirjaukset poliisin ennalta estävän toiminnan erityistoiminnan osalta. Osin nähdään nykyisen strategian jako hyvänä ja selkeänä (EET kaikessa toiminnassa/EET erityistoiminta), toisaalta erityistoiminnan korostaminen uudessa strategiassa nähdään myös hyvänä asiana. Tätä keskeistä asiaa ja sen merkitystä pitää pyrkiä selventämään strategiassa. Ilmeisesti on niin, että erityistoiminta on konkreettista mitattavaa tekemistä, jonka taustalla on tietojohdeisuus. Kaikkeen toimintaa liittyvä ennalta estävä toiminta on tärkeää, mutta se voi olla myös pelkkää näennäistä tekemistä, joka ei perustu mihinkään eikä ole mitattavissa kuin mielikuvissa?

- Useassa lausunnossa korostuu se, että halutaan jättää poliisilaitoskohtaista harkinnanvaraa toiminnan toteuttamiseksi, koska poliisilaitosten toimintaympäristöt ja resurssit poikkeavat merkittävästi toisistaan.
- Strategiassa voitaisiin määritellä myös poliisin ennalta estävän toiminnan valtakunnallisen ohjausryhmän tai vastaavan toimielimen roolia ja merkitystä. Tämä on erityisen tärkeää ennalta estävän toiminnan valtakunnallisen yhtenäistämisen vuoksi.
- sitoutetaan, saati veloitetaan siihen mitä strategialta ja sen toteuttamiselta odotetaan?
- Ennalta estävässä toiminnassa on keskeistä tietojen vaihto eri viranomaisten välillä. Valitettavasti yhteistyö on kohdannut terveydenhuollon henkilötietosäännöksistä johtuvia esteitä tiedonvaihdossa. Tähän on syynä kiristyneet salassapitosäännökset. Tämä ilmenee Ankkuritoiminnassa sidosryhmien yhteistyöpalaverissa, joissa kohdehenkilöiden henkilöllisyyttä ei saa paljastaa. Ennalta estävä työ on sekä ilmiöihin että yksilöihin puuttuvaa, ja sen vuoksi tulisi nykyistä säätelystä muuttaa niin, että viranomaiset saisivat käsitellä yhdessä kohdehenkilöiden henkilötietoja.
- Ennalta estävä toiminta on parhaimmillaan moniviranomaisyhteistyötä niin, että ei tehdä vain yhteistyötä - vaan yhdessä töitä. Tämän toteutuminen edellyttää parempaa koordinoitua, jotta voidaan karsia turhia päällekkäisyyksiä ja välttää näennäistä tekemistä.

Poliisijohtaja

Sanna Heikinheimo

Poliisitarkastaja

Pekka Heikkinen

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. Poliisi 22.10.2018 klo 19:42. Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa kirjaamosta.

Jakelu

Sisäministeriön kirjaamo
Sisäministeriön poliisiosaston virkaposti

Tiedoksi

Poliisiylijohdaja Seppo Kolehmainen
Poliisihallitus, poliisitoimintayksikkö
Poliisihallitus, viestintä